
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DO REITOR

ATO EXECUTIVO Nº 37/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

considerando:

a. que a atual Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência (PIBID), Profª. Drª. Aline Machado Dorneles, da Escola de Química
e Alimentos (EQA), irá se afastar para a realização de Estágio Pós-Doutoral na Faculdad
de Filosofia Y Letras de la Universidad Buenos Aires;

b. que foram consultadas as Coordenações de Área dos Subprojetos; e

c. que a PROGRAD deve indicar ao COEPEA o membro que irá compor a Coordenação,

RESOLVE:

Art. 1º Indicar para ocupar a Coordenação do Programa Institucional de

Iniciação à Docência - PIBID, no âmbito da FURG, o Prof. Dr. Charles dos Santos

Guidotti, do Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF.

Art. 2º Este Ato Executivo entra em vigor nesta data e fica submetido ao referendo do
COEPEA.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 11 de novembro de 2022.

Danilo Giroldo
Reitor


